
 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

KATEDRA TĚLESNÉ A SPORTOVNÍ VÝCHOVY 

 

 

 

 

Příprava a realizace florbalového turnaje mladších žáků 

ve Františkových Lázních 

Bakalářská práce 

 

Petr Hudák 

Tělesná výchova a sport, obor TVS 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: Mgr. Petr Valach, Ph.D. 

Plzeň 2016 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracoval samostatně s použitím uvedené 

literatury a zdrojů informací. 

 

V Plzni, 15. dubna 2016 

            

       …………………………………. 

        vlastnoruční podpis 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rád bych poděkoval vedoucímu práce Mgr. Petru Valachovi Ph.D. za odborné 
rady, pomoc a trpělivost při konzultacích. Dále bych chtěl poděkovat mé rodině za 
podporování při studiu a všem ostatním, kteří se podíleli na realizaci turnaje. 

 

 



 
 

 

 

Originál zadání bakalářské práce 



 
 

OBSAH 

1 ÚVOD............................................................................................................................ 1 

2 CÍL A ÚKOLY PRÁCE................................................................................................ 2 

2.1 Cíl práce................................................................................................................. 2 

2.2 Úkoly práce............................................................................................................ 2 

3 TEORETICKÁ ČÁST................................................................................................... 3 

3.1 Charakteristika florbalu ......................................................................................... 3 

3.2 Charakteristika věkové kategorie mladších žáků .................................................. 4 

3.2.1 Všeobecné vymezení kategorie mladších žáků ................................................. 4 

3.2.2 Věkové vymezení kategorie mladších žáků ...................................................... 4 

3.3 Hala Františkovi Lázně.......................................................................................... 5 

3.3.1 Základní škola Františkovy Lázně..................................................................... 6 

3.3.2 Kontakt na správce sportovní haly .................................................................... 6 

3.3.3 Parametry a vybavení haly ................................................................................ 7 

3.4 Pravidla.................................................................................................................. 7 

3.4.1 Fair - play .......................................................................................................... 7 

3.4.2 Hrací plocha....................................................................................................... 8 

3.4.2.1 Rozměry hřiště........................................................................................... 8 

3.4.2.2 Značky na hřišti ......................................................................................... 9 

3.4.2.3 Brány ....................................................................................................... 10 

3.4.2.4 Prostory pro střídání ................................................................................ 10 

3.4.2.5 Trestné lavice a zapisovatelský stolek..................................................... 11 

3.4.2.6 Kontrola hřiště ......................................................................................... 11 



 
 

3.4.3 Čas hry............................................................................................................. 11 

3.4.3.1 Normální hrací čas................................................................................... 11 

3.4.3.2 Time-out .................................................................................................. 11 

3.4.3.3 Prodloužení.............................................................................................. 12 

3.4.3.4 Trestná střílení po prodloužení ................................................................ 12 

3.4.4 Účastníci hry.................................................................................................... 12 

3.4.5 Standardní situace............................................................................................ 12 

3.4.6 Tresty............................................................................................................... 12 

3.4.7 Vstřelení branky .............................................................................................. 13 

3.4.8 Modifikace pravidel pro turnaj ........................................................................ 13 

3.5 Hrací systémy turnajů .......................................................................................... 13 

3.5.1 Systém každý s každým................................................................................... 14 

3.5.2 Systém vylučovací (na jednu porážku)............................................................ 14 

3.5.3 Systém vylučovací (na dvě porážky)............................................................... 15 

3.5.4 Systém smíšený ( skupinový) .......................................................................... 15 

3.6 Sponzoring........................................................................................................... 16 

3.6.1 Definice sponzoringu....................................................................................... 16 

3.6.2 Druhy sponzoringu .......................................................................................... 16 

3.6.3 Reklama ve sportovním prostředí.................................................................... 17 

3.6.4 Reklama přes sportovce................................................................................... 17 

3.7 Způsoby propagace turnaje.................................................................................. 18 

3.7.1 Rádio a televize ............................................................................................... 18 

3.7.2 Tisk .................................................................................................................. 18 



 
 

3.7.3 Billboard .......................................................................................................... 18 

3.7.4 Internet............................................................................................................. 18 

4 PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................... 19 

4.1 Organizace turnaje............................................................................................... 19 

4.1.1 Výběr místa konání a termínu ......................................................................... 19 

4.1.2 Technické zajištění .......................................................................................... 19 

4.1.3 Materiální zajištění .......................................................................................... 20 

4.1.4 Personální zajištění.......................................................................................... 20 

4.1.5 Zdravotní zajištění ........................................................................................... 21 

4.1.6 Zajištění týmů .................................................................................................. 21 

4.1.7 Zajištění cen..................................................................................................... 21 

4.1.8 Organizační struktura turnaje .......................................................................... 22 

4.1.9 Rizika pořádání................................................................................................ 23 

4.1.10 Sponzoři turnaje........................................................................................... 23 

4.1.11 Rozpočet ...................................................................................................... 24 

4.1.12 Propagace turnaje ........................................................................................ 24 

4.1.13 Propozice ..................................................................................................... 25 

4.1.14 Předběžný harmonogram............................................................................. 31 

4.1.15 Kontaktované týmy ..................................................................................... 32 

4.1.16 Soupisky ...................................................................................................... 33 

4.1.16.1 Soupisky skupina ,,A“ ............................................................................. 34 

4.1.16.2 Soupisky skupina ,,B“ ............................................................................. 36 

4.1.17 Rozpis zápasů .............................................................................................. 39 



 
 

4.1.18 Tabulky výsledků ........................................................................................ 42 

4.1.18.1 Tabulka skupina ,,A“ ............................................................................... 42 

4.1.18.2 Tabulka skupina ,,B“ ............................................................................... 43 

4.1.18.3 Výsledky Semifinálové a finálové části .................................................. 44 

4.1.19 Vyhlášení výsledků ..................................................................................... 44 

4.1.19.1 Konečné pořadí týmů............................................................................... 44 

4.1.19.2 Vyhlášení výsledků turnaje ..................................................................... 46 

4.1.20 Harmonogram pořadatelů ............................................................................ 46 

5 DISKUZE .................................................................................................................... 47 

6 ZÁVĚR........................................................................................................................ 49 

7 SOUHRN..................................................................................................................... 50 

8 SUMMARY ................................................................................................................ 51 

9 POUŽITÁ LITERATURA.......................................................................................... 52 

9.1 Literatura ............................................................................................................. 52 

9.2 Elektronické zdroje.............................................................................................. 52 

10 SEZNAM OBRÁZKŮ ................................................................................................ 53 

11 SEZNAM TABULEK ................................................................................................. 54 

12 SEZNAM PŘÍLOH ..................................................................................................... 56 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

ČFBU   – Český Florbal 

ČK   –  červená karta 

FBC   –  florbalový klub 

TJ   –  tělovýchovná jednota 

USK   –  univerzitní sportovní klub 

ZZOU  – zjednodušený zápis o utkání 



 

 
 

1 

1 ÚVOD 

Tématem bakalářské práce je: ,,Příprava a realizace florbalového turnaje pro děti 

mladšího školního věku ve Františkových Lázních“. Florbalu se aktivně věnuji již několik 

let nejen jako hráč, ale i jako rozhodčí. Jako sudí jsem nejčastěji nominován na zápasy 

kategorie mladších žáků. Právě z tohoto důvodu, jsem se rozhodl pořádat turnaj pro tuto 

věkovou kategorii. V práci uplatňuji zkušenosti a postřehy z turnajů, které jsem již 

absolvoval a znalosti, které jsem nabyl během studia.  

Práci jsem rozdělil do dvou částí, a to na teoretickou část a praktickou část. 

V teoretické části charakterizuji florbal, popíši pravidla a jejich úpravy pro turnaj, zmíním 

se o rizicích pořádání turnajů, dále o způsobech jejich propagace, a v neposlední řadě  

o sponzoringu, což je neodlučitelná součást každé sportovní akce.  

V praktické části se věnuji organizačním záležitostem turnaje a jeho provedení. Od 

výběru místa a data konání, přes zajištění materiálu, personálu, týmů a technického 

vybavení až po zajištění cen pro účastníky a samotné realizaci turnaje. 

Bakalářská práce je projektovou prací, jejím cílem je příprava a realizace turnaje, 

který by měl zatraktivnit dětem florbal a vést je tak ke zdravému způsobu života. Touto 

hravou formou tak můžeme předcházet řadě civilizačních chorob, jako jsou například 

dětská obezita, cukrovka nebo hypokineze. 

Cílem bakalářské práce je připravit a realizovat florbalový turnaj. Turnaj bude 

sloužit jako volnočasová aktivita. Tato práce může do budoucna pomoci každému, kdo 

bude projektovat podobnou akci. Zároveň práce může posloužit jako zpětná vazba pro 

organizátory, aby se zamysleli nad jejich současným pojetím realizování turnajů  

a inspirovat je. 



 

 
 

2 

2 CÍL A ÚKOLY PRÁCE 

2.1 Cíl práce 

Cílem práce je zorganizovat, zrealizovat a vyhodnotit florbalový turnaj v kategorii 

mladších žáků, který je určený pro širokou veřejnost.  

2.2 Úkoly práce 

• Určení místa konání a termínu turnaje 

• Propagace turnaje sociálními sítěmi a plakáty po městech Karlovarského 
kraje 

• Technické, materiálové, personální a ekonomické zajištění turnaje 

• Sestavení hracího plánu, pravidel turnaje a modifikací 

• Realizace a vyhodnocení turnaje 

 

 



 

 
 

3 

3 TEORETICKÁ ČÁST 

V teoretické části specifikuji všeobecné informace potřebné k pořádání turnaje. 

Charakterizuji věkovou kategorii, popíši pravidla turnaje a jejich modifikace, rozeberu 

rizika pořádání, způsoby propagace a sponzoring sportovních akcí. 

3.1 Charakteristika florbalu 

Florbal je kolektivní míčovou hrou brankového typu, v níž rozhoduje, které ze dvou 

soupeřících družstev nastřílí po dobu utkání vyšší počet branek, s dodržením stanovených 

pravidel.  Je to rychlá hra plná zvratů. Každá vteřina zápasu je důležitá, protože hra je tak 

rychlá, že v pár vteřinách je možné vstřelit hned několik branek. Hřiště pro profesionální 

hráče není tak velké, a je tak možné ohrozit branku z větších vzdáleností. V této hře je 

důležitý velmi dobrý poziční systém bránění s propojením osobního systému bránění, 

protože každý volný hráč je hrozbou vstřelení branky. Hra se uskutečňuje na 

obdélníkovém hřišti, rozděleném na dvě poloviny, které odpovídají stejně velkým 

čtvercům. Hřiště je ohraničeno mantinely, vysokými padesát centimetrů a zaoblenými 

v každém rohu hřiště. 1  

Velikost hřiště se odvíjí od věkové kategorie sportovců. Hraje se s bílým, 

dírkovaným míčkem, holemi s prořezávanou čepelí a výzbrojí. Všechny tyto i jiné 

parametry jsou popsány v pravidlech Českého florbalu, které vychází každé čtyři roky. 

Zároveň každý rok vychází jejich doplňující aktualizace. Ke hře se doporučuje nosit 

ochranné brýle, a je zakázáno mít jakékoliv módní doplňky, jako jsou prstýnky, náušnice 

nebo řetízky. Předchází se tak zbytečným úrazům sportovců. 2  

Všechny kategorie, vyjma kategorií mladšího školního věku, tj. přípravek a elévů, 

hrají systémem 5+1, s vedením zápasu dvěma rozhodčími s rovnoměrnou autoritou. 

Rozhodčí dohlížejí na dodržování pravidel a trestají přestupky. V mládežnických 

kategoriích působí především jako dohled a vychovatelé pro mladé sportovce. 

 

                                                 
1 KYSEL, Jiří. Florbal: kompletní průvodce. 1. vyd. Praha: Grada, 2010. 141 s. Sport extra. ISBN 978-80-
247-3615-0. 

2 Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních pravidel florbalu IFF – 
International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 2014. 44 s. ISBN 80-239-0242-3. 



 

 
 

4 

3.2 Charakteristika věkové kategorie mladších žáků 

3.2.1 Všeobecné vymezení kategorie mladších žáků 

Období staršího školního věku je charakteristické přechodem z dětství do 

dospělosti, je taktéž nazýváno ,,druhým zlatým věkem motoriky“. Je to období, kdy se 

ještě poměrně snadno učí novým dovednostem. 3  

Proto je na místě, věnovat se rozvoji koordinačních a rychlostních schopností. 

Kolem třináctého roku se tato možnost omezuje, působením hormonů. Hormonálním 

působením se urychluje růst svalstva a končetin. 4  

Období puberty vyžaduje citlivý přístup. Proto by trenér měl působit jako rádce 

a iniciátor, a ne jako kritik svých svěřenců. 5 

U dětí v tomto věku je důležité, aby prohlubovaly svůj postoj ke zdravému 

životnímu stylu, dostatku pohybu a aktivnímu životu. To, co se děti učí v mládí, potom 

praktikují po celý život. To je důvod, proč je vést ke sportu. Ten je dobrý jako výchovný 

prostředek, pro všechny děti. 

3.2.2 Věkové vymezení kategorie mladších žáků 

Období staršího školního věku, nebo také středního školního věku, je ohraničeno 

jedenácti až patnácti lety. V tomto období se podle rozdělení florbalových pravidel 

nacházejí hned dvě kategorie, a to mladší a starší žáci. V kategorii mladších žáků může 

nastoupit hráč, který v tomtéž roce dovrší své jedenácté narozeniny nebo v roce 

následujícím nebude starší třinácti let. V pravidlech jsou však povolené výjimky. Dále 

mohou nastoupit elévové, kteří musí nejpozději v den utkání oslavit své deváté narozeniny. 

Nebo žákyně, avšak mladší patnácti let, přičemž maximální počet dívek nastoupených za 

                                                 
3 SKRUŽNÝ, Zdeněk a kol. Florbal: technika, trénink, pravidla hry. 1. vyd. Praha: Grada, 
2005. 115 s. ISBN 80-247-0383-1. 

4 ZLATNÍK, David a kol. Florbal: učebnice pro trenéry. 1. vyd. Praha: Česká obec 

sokolská, 2001. 59 s. ISBN 80-86402-03-0. 

5 MĚKOTA, Karel a NOVOSAD, Jiří. Motorické schopnosti. 1. vyd. Olomouc: Univerzita 
Palackého, 2005. 175 s. Učebnice. ISBN 80-244-0981-X. 



 

 
 

5 

tým v utkání, může být pět. Na soupisce platí pravidlo zachování padesáti procent aktuální 

soupisky družstva, nebo mladší věkové kategorie. 6 

3.3 Hala Františkovi Lázně 

Sportovní hala ve Františkových Lázních byla zrekonstruovaná v roce 2011, od té 

doby se používá jako víceúčelové sportoviště s možností pronájmu. Slouží téměř  

k veškerým sportovním akcím pořádaným na zastřešených sportovištích v Karlovarském 

kraji. Na přelomu let 2014/2015 jí vyrostla modernější konkurence, a to v Karlových 

Varech. 7  

Hala míčových sportů v Karlových Varech je v porovnání s halou ve Františkových 

Lázních modernější s novějším vybavením, ale pronájem této haly je podstatně dražší.  

Na následujícím obrázku č. 1 je zobrazen vstup do haly ve Františkových Lázních, 

 a obrázku č. 2 jsou zobrazeny šatny v hale. 

     

Obrázek č. 1: Vstup do haly.    Obrázek č. 2: Šatny. 

 

 

 

 

                                                 
6 Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních 
pravidel florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 
2014. 44 s. ISBN 80-239-0242-3. 

7 http://www.kvarena.cz 



 

 
 

6 

Obrázek č. 3: Hala (zdroj: http://www.zsfrlazne.cz). 

3.3.1 Základní škola Františkovy Lázně 

Základní škola ve Františkových lázních vznikla dne 13. 6. 2001. Tak jak jí známe 

v dnešní podobě, je škola po rekonstrukci z let 2010 až 2011. Po této rekonstrukci se začala 

sportovní hala využívat pro široké spektrum sportů. 8  

Největší zastoupení mezi sporty má florbal, možná i z důvodu, že je  nejdynamičtěji 

rozvíjejícím se sportem v České republice. 9 

Základnu pro odehrání ligových zápasů zde má hned několik klubů, například USK 

Akademik Cheb nebo TJ Baník Sokolov, ale i další. 

3.3.2 Kontakt na správce sportovní haly 

Správcem sportovní haly ve Františkových lázních je Roman Střibrský. Spojit se 

s ním je možné přes telefonní číslo: +420 732 379 636, nebo email: zsfrlazne@seznam.cz.  

 Hala se nachází v Karlovarském kraji, v lázeňském městě Františkovy Lázně 

v ulici Česká 39/1. 10 

                                                 
8 http://www.frantiskovy-lazne.cz 
9 KYSEL, Jiří. Florbal: kompletní průvodce. 1. vyd. Praha: Grada, 2010. 141 s. Sport extra. 
ISBN 978-80-247-3615-0. 



 

 
 

7 

3.3.3 Parametry a vybavení haly 

Sportovní hala má k dispozici v ceně pronájmu veškeré nutné vybavení pro míčové 

sporty, jako jsou florbal, házená, malá kopaná, volejbal nebo košíková. 11  

Největší rozměr hrací plochy je 40x20 metrů s rezervami necelé dva metry za 

plochou hřiště. Kapacita hlediště je dvě stovky míst, je možné využít místo k sezení i ke 

stání. Hala dále nabízí šest plně vybavených šaten. Šatny mají nové lavičky, skříňky, 

toalety a sprchy. Občerstvení je dostupné v suterénu haly. Je otevřené při každé sportovní 

akci. Je také možné využít bezdrátového připojení v celé hale. 12 

V hale je možno zapůjčit si vybavení v ceně pronájmu. K dispozici jsou branky na 

házenou, florbalové branky, mantinely na florbal, volejbalové sítě atd. Pro naše záměry je 

hlavní vybavení na florbal, branky a mantinely. Důležitou součástí vybavení je také 

časomíra. 13 

3.4 Pravidla 

Hlavní pravidlem, podle kterého se nejen florbal, ale i mnoho jiných sportů, řídí, je 

pravidlo fair - play.  

3.4.1 Fair - play 

Fair - play je základním pravidlem všech sportovního utkání. Je to základ 

dodržování pravidel, sportovního chování, pomoci druhému sportovci a přiznání 

rozhodčímu, při špatném posouzení situace. Sportovní chování ,,fair - play“ je, definováno 

jako vědomé ohrožení vlastního postavení ve hře, za účelem pomoci jinému účastníkovi, 

kterého postihla nečekaná komplikace, nebo špatné rozhodnutí rozhodčího tak, že je 

znevýhodněn z pozice, ve které byl. Toto chování se projevuje také uznáním porážky  

a celkově klidným a profesionálním vystupování na sportovních utkáních.14 

                                                                                                                                                    
10 http://www.zsfrlazne.cz 
11 http://www.zsfrlazne.cz 
12 http://www.zsfrlazne.cz 
13 http://www.zsfrlazne.cz 
14 VOTÍK, Jaromír. Football and fair play. In: Fair Play Education in Schools: A Shared 

Responsibillity. Praha: Olympia - Sportprint, 2011. s. 170-174.ISBN 978-80-7376-296-4. 



 

 
 

8 

3.4.2 Hrací plocha 

První částí pravidel, jsou pravidla týkající se hrací plochy. Jsou to především 

zabývající se hřištěm a jeho kontrolou. 

3.4.2.1 Rozměry hřiště 

Rozměry hřiště pro kategorii mladších žáků jsou stanoveny na 28x14 metrů, ale lze 

je zvětšit až na maximálních 32x16 metrů. V dnešních pravidlech lze hřiště pouze zvětšit, 

dříve ho šlo i zmenšit. Existuje však pravidlo, které nepovoluje postavit menší rozměr 

hřiště, než je možný postavit. Pokud tedy lze postavit maximální rozměr hřiště, musí tak 

být učiněno.15  

Nákres hřiště je zobrazen v obrázku č. 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek č. 4: Nákres hřiště s rozměry (zdroj: http://www.tepsport.wz.cz). 

                                                 
15  Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních 

pravidel florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 

2014. 47 s. ISBN 80-239-0242-3. 



 

 
 

9 

3.4.2.2 Značky na hřišti 

Veškeré označení je vyznačeno čarami 4 - 5 centimetrů širokými, jasně viditelnou 

barvou. Středová čára rozděluje hřiště na dvě stejné poloviny a je rovnoběžná s kratšími 

stranami hřiště.  

Velké brankoviště má rozměry 4x5 metrů a je vyznačeno 2,85 metru od kratší 

strany hřiště. Je vyznačené středově, vzhledem k dlouhým stranám hřiště.  

Malé brankoviště má rozměry 1x2,5 metru a je vyznačeno 0,65 metru před zadní 

čarou velkého brankoviště. Zadní čáry malého brankoviště také slouží jako brankové čáry.  

Značky pro umístění branek jsou zakresleny na brankových čarách a musí od sebe 

být vzdáleny 1,6 metru. Body pro vhazování jsou vyznačeny na středové čáře, a na 

pomyslných prodlouženích brankové čáry, vždy 1,5 metru od mantinelu.16  

Brankoviště je zobrazeno na obrázku č. 5. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek č. 5: Nákres brankoviště s rozměry (zdroj: http://www.tepsport.wz.cz). 

                                                 
16  Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních 
pravidel florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 
2014. 47 s. ISBN 80-239-0242-3. 



 

 
 

10 

3.4.2.3 Brány 

Brány schválené IFF, jsou opatřeny sítěmi. Musí tyčkami stát na příslušných 

bodech, označených čarami. Brány mají rozměry 160x115x65 centimetrů. Otevřenými 

částmi bran, směřují ke středovému bodu. Brány v kategorii mladších žáku jsou sníženy  

o 15 centimetrů od horní tyče, pomocí pevného horního dílu nástavce na snižování branky. 
17 

Systém snižování brankoviště je zobrazen na obrázku č. 6 a obrázku č. 7. 

Obrázek č. 6: Brána se snižovači.   Obrázek č. 7: Detail brány se snižovači. 

(zdroj: http://www.uhercompany.cz/cs/florbalove-snizovace/#). 

3.4.2.4 Prostory pro střídání 

Prostory pro střídání jsou dlouhé 10 metrů a jsou vyznačeny na jedné z dlouhých 

stran hřiště. Prostory jsou vzdáleny 5 metrů od středové čáry, a zahrnují hráčské lavice  

a mohou být vyznačené na horní hraně mantinelu.18 

                                                 
17  Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních 

pravidel florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 

2014. 47 s. ISBN 80-239-0242-3. 

18  Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních 

pravidel florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 

2014. 47 s. ISBN 80-239-0242-3. 



 

 
 

11 

3.4.2.5 Trestné lavice a zapisovatelský stolek 

Zapisovatelský stolek a trestné lavice jsou umístěny na středu hřiště, a obvykle na 

opačné straně než prostor pro střídání, není to však pravidlem. Zapisovatelský stolek, 

trestné lavice i lavičky pro týmy jsou umístěny v přiměřené vzdálenosti od mantinelu, aby 

se předešlo zbytečnému zranění. Trestné lavice musí být umístěny po obou stranách 

zapisovatelského stolku. Tak, aby vyloučení hráči obou družstev mezi sebou nepřišli do 

kontaktu. Při druhé variantě, tj. při umístění zapisovatelského stolku na stejné straně jako 

jsou prostory pro střídání, musí být prostor mezi trestnou lavicí a střídačkami minimálně 

dva metry. Druhou variantu musí povolit řídící orgán.19 

3.4.2.6 Kontrola hřiště 

Rozhodčí musí před každým utkáním zkontrolovat hrací plochu včetně mantinelů, 

sítě branek a následně dohlédnout na odstranění případných nedostatků. 20 

3.4.3 Čas hry 

3.4.3.1 Normální hrací čas 

Standardní hrací čas je 3 x 20 minut. Odvíjí se stejně jako další aspekty, například jako 

velikost hřiště, od věkové kategorie. V kategorii mladších žáků je hrací čas 2 x 8 minut. 

Hrací čas je čistý, tzn., že se hrací čas stopuje během každého přerušení. 

3.4.3.2 Time-out 

Během každého utkání mají obě družstva právo využít jeden oddechový čas, který 

bude označen trojitým hvizdem a proběhne, jakmile se hra přeruší. 

                                                 
19  Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních 

pravidel florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 

2014. 47 s. ISBN 80-239-0242-3. 

20  Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních 

pravidel florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 

2014. 47 s. ISBN 80-239-0242-3. 



 

 
 

12 

3.4.3.3 Prodloužení 

Když utkání hrané do rozhodnutí dospěje ke konci, kdy stav je nerozhodný, musí 

následovat desetiminutové prodloužení. Pokud je stav i po prodloužení nerozhodný, 

následují trestná střílení. 

3.4.3.4 Trestná střílení po prodloužení 

Pět hráčů v poli z každého družstva, nahlášených kapitánem postupně provedou 

každý jedno trestné střílení. Je-li stav i potom vyrovnaný, stejní hráči provedou po jednom 

své nájezdy, dokud nebude dosaženo vítězného stavu pro jedno z družstev. 

3.4.4 Účastníci hry 

Každé družstvo může využít maximálně dvaceti hráčů, uvedených v zápisu  

o utkání. Během hry smí na hřišti být nejvýše šest hráčů z jednoho týmu. Střídání se 

provádí během hry bez omezení. Brankář musí být označen v zápise o utkání písmenem 

,,G“, a nesmí se účastnit stejného utkání jako hráč. Každý tým může mít maximálně pět 

členů uvedených v zápise. Všichni zapisovatelé musí být na svých místech, během celého 

utkání. 

3.4.5 Standardní situace 

Existuje několik standardních situací, z nichž první je vhazování. To probíhá na 

písknutí rozhodčího po regulérně vstřelené brance, nemožnosti určení viníka přestupku 

nebo při zničení míče. Dalším typem je rozehrání, které je provedeno příklepem. Volný 

úder je standardní situace, která následuje při přerušení nedovoleným způsobem. 

Posledním typem těchto situací je trestné střílení. 

3.4.6 Tresty 

Tresty se rozdělují podle závažnosti provinění na dvouminutové, pětiminutové, 

desetiminutové osobní tresty a červené karty, které vyloučí viníka na pět minut, plus do 

konce utkání (ČK1). Pokud rozhodčí udělí ČK2, hráč dostává pětiminutový trest a je 

vyloučen ze zápasu, navíc obdrží stop na následující utkání. Posledním typem červených 

karet je ČK3, kdy hráč dostává pětiminutový trest s vyloučením do konce utkání a o jeho 

dalším potrestání rozhodne disciplinární komise. 



 

 
 

13 

3.4.7 Vstřelení branky 

Vstřelené branky se rozlišují na uznané a neuznané. Každá regulérně vstřelená 

branka musí být potvrzena, vhazováním na středovém bodě. Pro uznání branky platí, že 

míč musí přejít celým objemem brankovou čáru, zepředu. Platná je i branka, kdy míč 

projde mezi pomyslnými tyčemi, pokud brána nestojí na svém místě. 

3.4.8 Modifikace pravidel pro turnaj 

Tato podkapitola je věnována rozdílům pravidel tohoto turnaje od ligových zápasů 

Českého florbalu. Hrací čas je 2 x 12 minut superhrubého času, tzn., že čas je stopovaný, 

pouze při přerušení rozhodčím, trojhvizdem. Hry se mohou účastnit hráči od devíti do 

třinácti let věku a hráčky od jedenácti do čtrnácti let. Hrací systém je 4+1. S maximálním 

počtem čtrnácti hráčů na soupisku jednoho družstva. Čekací doba na týmy a vybavení 

brankáře jsou dvě minuty. Při nenastoupení družstva dle rozpisu se kontumuje zápas 

v neprospěch proviněného družstva v poměru 5:0. 

3.5 Hrací systémy turnajů 

Zvolení správného hracího systému je jedním ze základních předpokladů zdárného 

průběhu jakékoliv soutěže nebo turnaje. Každý systém má své dobré a špatné stránky. 

Proto je nutné zvážit všechny jejich předpoklady, a vybrat ten systém, který bude nejvíce 

vyhovovat daným okolnostem. Při rozhodování je nutné zohlednit několik faktorů. A to 

především: 

• Optimální využití hřiště 

• Počet hřišť 

• Volba strategie - aby případně hrála družstva ve stejných časových horizontech 
nebo najednou 

 

Organizační zajištění turnaje, včetně propozic je nejlepší naplánovat s dostatečným 

předstihem. To platí i pro situace, kdy není dopředu znám přesný počet startujících týmů. 



 

 
 

14 

Po uzávěrce přihlášek je nutné vybrat herní systém tak, aby byl turnaj ukončen včas, a aby 

byly využity všechny dostupné materiální možnosti.21 

Typy hracích systémů: 

• Systém každý s každým 

• Systém vylučovací (na jednu porážku) 

• Systém vylučovací (na dvě porážky) 

• Systém smíšený (skupinový) 

3.5.1 Systém každý s každým 

Systém každý s každým se využívá především při dlouhodobých soutěžích  

a turnajích. V případě jednodenních turnajů se používá jen při malém počtu týmů. 

V takovémto případě spolu týmy sehrají jedno až dvě kola.22 

Vzorec pro výpočet zápasů:  X = [n(n-1)]/2 

 ,,x“ znázorňuje počet utkání 

 ,,n“ znázorňuje počet týmů 

3.5.2 Systém vylučovací (na jednu porážku) 

Vylučovací systém na jednu porážku se používá především při krátkodobé soutěži 

s velkým počtem účastníků. Jak již název napovídá, systém spočívá v principu, který tým 

prohraje, ten vypadává. Špatnou stránkou tohoto systému je, že příznivější los může slabší 

družstvo přivést až do finále. 23 

                                                 
21 VOTÍK, Jaromír. Sportovní příprava ve fotbalu. 3., upr. a rozš. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství Západočeské univerzity, 1998. 183 s. ISBN 80-7082-414-X. 

 

22 VOTÍK, Jaromír. Sportovní příprava ve fotbalu. 3., upr. a rozš. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství Západočeské univerzity, 1998. 183 s. ISBN 80-7082-414-X. 

23 VOTÍK, Jaromír. Sportovní příprava ve fotbalu. 3., upr. a rozš. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství Západočeské univerzity, 1998. 183 s. ISBN 80-7082-414-X. 



 

 
 

15 

Vzorec pro výpočet zápasů:  X = n – 1 

3.5.3 Systém vylučovací (na dvě porážky) 

Tento vylučovací systém má obdobný charakter jako systém na jednu porážku, na 

rozdíl od něj je zde navíc ještě tzv. ,,soutěž útěchy“. Tento systém je mnohem 

objektivnější, tým, který prohraje v prvním kole s následným vítězem, má šanci ještě 

obsadit druhé místo. 24 

Vzorec pro výpočet zápasů:  X = 2n – 3 

3.5.4 Systém smíšený ( skupinový) 

Smíšený systém se často využívá u krátkodobých soutěží a turnajů s vysokým 

počtem družstev. Jde o propojení systému každý s každým a systému vylučovacího. 

Výhodou tohoto systému je jeho variabilita, kterou lze měnit podle potřeby. Týmy jsou 

rozděleny do skupin, ze kterých postupují do vyřazovacích zápasů. Horší týmy vypadávají 

nebo hrají skupinu poražených.25 

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo možné postavit na hrací ploše pouze jedno hřiště, 

a turnaje se zúčastnilo celkem osm družstev, vybral jsem smíšený hrací systém. Družstva 

jsem rozdělil náhodným losem do dvou skupin. Z těch postupovala vždy první dvě 

družstva, která následně hrála proti sobě vyřazovací zápas. Vždy první umístěný z jedné 

skupiny, proti druhému umístěnému ze skupiny druhé. V těchto skupinách se odehrálo 

celkem dvanáct zápasů, v každé po šesti. Za vítězství se týmu přičetly tři body, za remízu 

jeden a za prohru nula bodů. V případě shodného počtu bodů ve skupině se dále 

rozhodovalo podle vzájemného zápasu, skóre a následně by nemožnost rozhodnutí pořadí 

rozhodly samostatné nájezdy. 

                                                 
24 VOTÍK, Jaromír. Sportovní příprava ve fotbalu. 3., upr. a rozš. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství Západočeské univerzity, 1998. 183 s. ISBN 80-7082-414-X. 

25 VOTÍK, Jaromír. Sportovní příprava ve fotbalu. 3., upr. a rozš. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství Západočeské univerzity, 1998. 183 s. ISBN 80-7082-414-X. 

 



 

 
 

16 

3.6 Sponzoring 

3.6.1 Definice sponzoringu 

Sponzoring je vkládání finančních prostředků za účelem propagace značky nebo 

firmy. Je jen rozhodnutím sponzora, do kterého sportu, týmu nebo jednotlivce své finance 

vloží. V dřívějších dobách byl sport financován pouze ze státních zdrojů. Dnes se tomu už 

tak neděje. Státní dotace a příspěvky tvoří jen malou část rozpočtu. Sport je dnes pro firmy 

možností, jak se zviditelnit, a právě proto je sponzoring v dnešní době tak populární. 

Dalším faktem je, že náklady sportovních klubů několikanásobně převyšují tyto státní 

dotace, a tak se utváří sponzoring jako výměna finančních prostředků za reklamu. 26 

Nejdříve je důležité vytvořit si seznam sponzorů, které chceme oslovit. Následným 

krokem je vybrat sponzora, který se jeví jako snadněji ovlivnitelnější. Před samotnou 

schůzkou je důležité si zjistit, zdali je dárce vůbec finanční dary ochoten poskytnout. 

Pokud ano, je důležité vědět, komu tyto dary poskytnul, v jaké výši, a co vyžadoval za 

protislužbu. Nejlepším způsobem, jak tyto fakta zjistit je sjednat si osobní schůzku, oslovit 

sponzory přes známé, nebo sponzora oslovit dopisem. Hlavním cílem je vyvolat ve 

sponzorovi důvěru k osobě, která o dar žádá. 27 

3.6.2 Druhy sponzoringu 

• Mecenášství - tento pojem byl odvozen od římského občana, G.C.Maecenesa, který 
byl důvěrníkem a rádcem prvního římského císaře Augusta, a především 
podporovatelem nové generace básníků. Proto se jeho jméno stalo symbolem 
bohatého ochránce umění. Jedná se o opakovanou podporu sportu, vědy nebo jiné 
oblasti bez očekávání protislužby. 

• Dárcovství - je jednorázová podpora, kdy dárce věnuje prostředky do subjektu, aby 
mohl vykonávat svou činnost. Tato podpora se z pravidla neopakuje. 

• Nadační činnost - ta spočívá v podpoře nadačních cílů, většinou z vlastních zisků 

                                                 
26 ČÁSLAVOVÁ, Eva. Management a marketing sportu. 1. vyd. Praha: Olympia, 2009. 

225 s. ISBN 978-80-7376-150-9. 

27 MICHÁLEK, Libor. Škola a sponzoring 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 

2001. ISBN 80-7082-801-3 



 

 
 

17 

• Sponzorství - je marketingová aktivita, za kterou sponzor požaduje po 
sponzorovaném protislužbu ve formě reklamy  

 

Možnosti sponzoringu jsou veliké, lze sponzorovat jednotlivce nebo celé týmy. 

Sponzory se převážně stávají podniky působící na trhu se sportovním zbožím, ale také 

podniky, které jsou bez vztahu ke sportu, ale prostřednictvím sportu komunikují 

s veřejností. Sponzoři si mohou vybrat, jestli se zaměří jen na nějaké odvětví nebo budou 

sponzorovat konkrétní sportovní oddíl. 28 

3.6.3 Reklama ve sportovním prostředí 

Reklamní plochy jsou v dnešní době masivně využívány. Nacházejí se téměř 

kdekoliv, ať už na objektech, například mantinelech, sportovním náčiní nebo zdech. 

Můžeme je hledat i na subjektech, například na dresech sportovců, ale i třeba na podrážce 

bot. Jednou z nejatraktivnějších propagací reklamou je prosazení jména sponzora do názvu 

klubu nebo sportoviště. V prostorách arén je pak možné dále prezentovat výrobky a služby 

spojené s reklamou.29 

3.6.4 Reklama přes sportovce 

V dnešní době se stále častěji zaměřují podniky na reklamu prostřednictvím 

sportovců, kteří jsou poutačem pro lidi. Reklamním motivem je prestiž sportovce. Toho je 

potřeba volit tak, aby působil důvěryhodně a přirozeně k propagovanému produktu. 

Spojení sportovců a reklamy nese svá rizika, jako je například ztráta prestiže sportovce, 

nevhodným nebo skandálním chováním.30 

                                                 
28 ČÁSLAVOVÁ, Eva. Management a marketing sportu. 1. vyd. Praha: Olympia, 2009. 

225 s. ISBN 978-80-7376-150-9. 

29 ČÁSLAVOVÁ, Eva. Management a marketing sportu. 1. vyd. Praha: Olympia, 2009. 

225 s. ISBN 978-80-7376-150-9. 

30 ČÁSLAVOVÁ, Eva. Management a marketing sportu. 1. vyd. Praha: Olympia, 2009. 

225 s. ISBN 978-80-7376-150-9. 



 

 
 

18 

3.7 Způsoby propagace turnaje 

Propagace je důležitým prvkem každé sportovní akce, jejím prostřednictvím lze 

komunikovat s okolím a navázat tak kontakt s možnými účastníky. Na úspěchu propagace 

závisí počet přihlášených účastníků, pokud ovšem nezvolíme jistější formu zajištění týmů, 

a to například oslovení.  V dnešní době je spousta možností jak dostat produkt do 

povědomí lidí. Při pořádání akce je důležité vytvořit plakát, kde budou základní informace 

a kontakt na pořadatele a případně odkaz na zdroj s více informacemi.  

3.7.1 Rádio a televize 

Pokud se rozhodnete propagovat akci prostřednictvím rádia nebo televize, musíte 

počítat s vyššími náklady na pořádání akce. Propagace tímto způsobem volí spíše akce 

větších rozměrů. Je zde nutný vyšší rozpočet pro možnost využití tohoto způsobu.  

3.7.2 Tisk 

Spousta lidí i v dnešní době moderních technologií čte denní tisk a to je další 

možnost, jak získat účastníky pro svou akci. Jedná se stále o placený způsob propagace, ale 

mnohem více cenově přijatelný, než prostřednictvím televize nebo rádia. 

3.7.3 Billboard 

Billboardová reklama je dnes jedním z nejrozšířenějších typů reklam. S billboardy 

se setkáváme téměř na každém kroku. U silnic, v obchodních centrech, i na zastávkách. 

3.7.4 Internet 

V dnešní době je jednoznačně nejpoužívanějším médiem pro reklamu internet. Kdo 

není na internetu, jakoby ani nebyl. Proto je reklama umístěná na internetu tou 

nejrozšířenější a dost možná i nejúčinnější. Existují varianty placené, ale i varianty zdarma. 

Ty, které jsou zdarma, samozřejmě nemají takový dosah, jako varianty placené. Výhody 

jsou zřejmé, téměř každý dnes používá počítač pro práci zábavu nebo získávání informací. 

Je tak zde mimořádně prostor pro šíření informací sociálními médii.  



 

 
 

19 

4 PRAKTICKÁ ČÁST 

Do praktické části jsou zahrnuty organizační informace, které byly potřebné 

k samotné realizaci turnaje, od přípravy, až po jeho konání a závěrečné vyhodnocení 

výsledků. 

4.1 Organizace turnaje 

V této kapitole se zaměřím na věci, které je nutné zařídit pro uskutečnění 

sportovního turnaje. Vše začíná výběrem vhodného místa a termínu. Dále musí být zajištěn 

materiál, personál a finance nutné pro turnaj. A nakonec propagace a realizace samotného 

turnaje. 

4.1.1 Výběr místa konání a termínu 

Jedním z nejdůležitějších faktorů, které nelze podcenit, je kvalitní výběr místa, kde 

se bude turnaj odehrávat. Já jsem vybíral hned z několika variant, a to mezi sportovní 

halou v Karlových Varech, ve Františkových Lázních a v Chebu. Variantu v Chebu jsem 

vybral z důvodu velkého rozměru haly, a tudíž možnosti mít dvě hřiště souběžně hrající. 

Avšak byla vyřazena jako první, z důvodu absence mantinelů v hale a komplikací s jejich 

pronájmem a převozem. Rozhodoval jsem tedy nakonec mezi halou v Karlových Varech  

a Františkových Lázních. Tyto haly disponují veškerým vybavením pro florbalový turnaj. 

Hala v Karlových Varech je modernější, a proto je samozřejmě částka za pronájem 

mnohem vyšší. Po zvážení všech pro a proti, jsem zvolil halu ve Františkových Lázních. 

Takto jsem se rozhodnul hned z několika důvodů. Prvním z nich byla samozřejmě nižší 

cena pronájmu, dobrá dostupnost a vybavení v ceně pronájmu haly. 

Dalším důležitým bodem přípravy, byl termín konání turnaje. Termín jsem pečlivě 

zvolil poté, co jsem se informoval o naplánovaných ligových turnajích. Pokud by vybraný 

termín nebyl volný, volil bych jinou dostupnou halu. Naštěstí díky včasné přípravě nebylo 

nutné vymýšlet další alternativy.  

4.1.2 Technické zajištění 

Pro realizaci turnaje jsem si zvolil halu základní školy ve Františkových Lázních. 

Pronájem sportovní haly byl dohodnut se správcem haly, Romanem Střibrským, se kterým 

se znám již několik let, pravidelně se setkáváme na turnajích pořádaných Českým 



 

 
 

20 

Florbalem. Hala je vybavena šesti šatnami se sprchou a toaletou. Pro podmínky turnaje 

jsem zvolil variantu jedné šatny pro dva týmy, z důvodu, aby všechny týmy měli stejné 

podmínky. Šatny byly dostatečně prostorné pro oba týmy. Občerstvení se nachází v zázemí 

haly, a bylo přístupné po celou dobu konání turnaje. Dále byla možnost uschovat si cenné 

věci u pořadatelů turnaje v jedné ze dvou zbývajících šaten, které byly vymezeny pro 

pořadatele. Hlediště pro diváky se nachází ve vyšším patře, bylo možné využít lavičky pro 

sezení nebo prostor ke stání. Stejně tak každý příchozí divák mohl využít toalety na 

chodbě.  

4.1.3 Materiální zajištění 

Veškerý materiál potřebný k turnaji byl zajištěn pronajímatelem a byl zapůjčen 

v ceně pronájmu prostor. Do materiálního vybavení turnaje se celkově zahrnuje hala, 

branky, časomíra, lavičky na střídání, židle a stolek. To vše bylo v hale k dispozici. Další 

nutnou součástí, bez které by se turnaj nemohl pořádat, byla lékárnička, pro ošetření 

drobných úrazů. Celý turnaj se odehrával na jednom hřišti, bylo připraveno pět míčků pro 

hru. Na pořadatelském stolku byly připraveny zápisy se soupiskami, program zápasů, 

tabulky a diplomy pro vyhodnocení. Program a tabulky byly ještě vyvěšeny v zázemí, aby 

k nim měl každý účastník, divák či trenér přístup. 

4.1.4 Personální zajištění 

Na přípravě a zajištění chodu turnaje se podíleli celkem čtyři členové realizačního 

týmu. Všichni se sešli den předtím a byli proškoleni ředitelem turnaje pro bezproblémové 

zajištění průběhu, díky němuž byli připraveni řešit nečekané komplikace. 

Ředitel turnaje: 

K povinnostem ředitele turnaje patří výběr místa a termínu konání, zajištění 

účastníků, zpracování přihlášek, také stanovení herního systému a pravidel turnaje, 

zpracování herního plánu a následné sečtení výsledků a vyhlášení turnaje. Ředitelem 

tohoto turnaje byl Petr Hudák. 

Hlavní pořadatel: 

Miroslav Hudák zajišťoval pozici hlavního pořadatele. Dohlížel na průběh turnaje 

po organizační stránce a byl připraven řešit případné problémy vznikající při jeho chodu. 



 

 
 

21 

Rozhodčí: 

  Rozhodčí byli zajištěni dva, byli plně proškoleni Českou florbalovou unií, a tak 

postačovalo, aby absolvovali doškolení o změnách v pravidlech pro daný turnaj. Tuto 

pozici zastával Petr Hudák a Jakub Matějka. 

Zapisovatel a časoměřič: 

Roli zapisovatele a časoměřiče spadala do kompetence Kláře Faltínové, která se 

dále podílela společně s hlavním pořadatelem na organizaci turnaje. Společně zajišťovali 

řízení programu, zapisování výsledků a vypisování diplomů. 

4.1.5 Zdravotní zajištění 

U každé sportovní činnosti nastává riziko úrazu, na každém sportovním klání tedy 

musí být dohled zdravotníka, který poskytne zraněným první pomoc. Na tomto turnaji byli 

hned tři proškolení zdravotníci, a to Miroslav Hudák, Petr Hudák a Jakub Matějka. 

V případě, že by došlo k nějakému většímu zranění, byl hlavní pořadatel připraven zajistit 

zdravotní péči zraněnému, odvozem do nemocnice. Kdyby došlo k závažnému zranění, 

byla by volána Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, prostřednictvím 

telefonního čísla 155. 

4.1.6 Zajištění týmů 

Zajištění týmů nejdříve probíhalo samovolně. Spoléhal jsem na informační letáky 

a facebookové stránky. Turnaj byl totiž koncipován pro širokou veřejnost. Avšak když se 

mi do konce listopadu ozvala jen florbalová družstva, rozhodl jsem se vydat cestou 

oslovení dalších týmů, s cílem zajistit si tak dostatečnou účast, a při případném oslovení 

týmy mimo ČFBU, jsem byl připraven rozšířit skupiny o případné zájemce a změnit 

časový harmonogram zkrácením zápasů. 

4.1.7 Zajištění cen 

Ceny pro účastníky turnaje byly zakoupeny v supermarketu. Jako ceny pro 

účastníky turnaje jsem vybral sladkosti. Na vítěze navíc čekal pohár za první místo, 

zakoupený v sokolovské prodejně s poháry a sportovním vybavením. 

 



 

 
 

22 

4.1.8 Organizační struktura turnaje 

Organizační struktura pro pořádání turnaje je sestavena podle pravomocí  

a významnosti dané pozice, od shora dolů, od pozice s nejvíce kompetencemi po pozice 

s méně kompetencemi. Vše je znázorněno v následující tabulce č. 1.  

Tabulka č. 1: Organizační struktura dle kompetencí. 

organizační pozice 

ředitel turnaje 

hlavní pořadatel 

zapisovatel a časoměřič 

rozhodčí 

zdravotník 



 

 
 

23 

4.1.9 Rizika pořádání 

Studií rizik pořádání by se měl zabývat každý plánovaný projekt. Jedná se  

o rozebrání případných nebezpečí.  Za riziko lze považovat vše, co jakýmkoliv způsobem 

ohrožuje realizace turnaje. Ať už se jedná o komplikace před zahájením nebo až v průběhu 

samotného turnaje. Rizika se rozdělují na ovlivnitelná a neovlivnitelná.  

 Ovlivnitelnými riziky nebo také subjektivním nebezpečím jsou případy, které lze 

ovlivnit. Jedná se o selhání lidského faktoru. Příkladem je nedostatečná nebo nízká účast 

týmů na turnaji, špatná propagace, špatné materiálové, technické nebo personální zajištění. 

Těmto rizikům jsme se snažili předejít včasnou a důkladnou přípravou.  V našem případě 

například zajišťování týmů. Nebyli jsme si jisti, že se přihlásí dostatek týmů, a tak jsme si 

zajistili účast oslovením kontaktních osob klubů. Při dohodách o účasti týmů jsme si 

předběžně vyžádali soupisky, pro další práci s přípravou turnaje. Následně jsme vyžadovali 

složení zápisného na účet ředitele turnaje, jeden týden před jeho konáním. Veškerá 

korespondence byla vyřizována prostřednictvím e-mailu. Počítali jsme i s rizikem, že tým, 

který potvrdil svou účast, nedorazí na turnaj. V takovémto případě by se upravil herní plán 

a prodloužila hrací doba zápasů. 

Neovlivnitelnými riziky nebo také objektivním nebezpečím jsou situace, které 

v podstatě nemůžeme ovlivnit. Je to například výpadek elektřiny, sociálně patologické 

jevy, jako například krádež, a další. Je důležité se na tato rizika připravit a počítat s nimi. 

Výpadek by nás tolik neomezil, a to především z důvodu velkého množství světla z oken. 

Časomíru jsme byli schopni nahradit ručními stopkami.  

Nakonec se tedy jednalo především o obavu, že by nedorazili týmy. Naštěstí 

takováto situace nenastala.  

4.1.10 Sponzoři turnaje 

Pro sponzoring této sportovní akce jsem oslovil několik firem z chebského, 

karlovarského a sokolovského okresu. Byli to firmy často sponzorující sportovní akce. 

Nakonec se mi podařilo získat sponzorský dar od dvou firem. A to od sokolovské vodárny 

a lékárny.  

 



 

 
 

24 

4.1.11 Rozpočet 

Náklady zahrnují pronájem haly, v ceně s výpůjčkou mantinelů, branek a časomíry. 

Ceny pro vítěze turnaje a pohár pro vítěze. V neposlední řadě zaplacení personálu. 

Tabulka č. 2: Náklady na realizaci turnaje. 

nákladová položka cena (Kč) celkem (Kč) 

pronájem haly a vybavení 9 x 300 2700 

ceny pro 1. - 4. místo 473 + 364 + 265 + 205 1307 

pohár pro vítěze 527 527 

tisk diplomů a propagačních materiálů 188 + 78 266 

personál 4 x 800 3200 

CELKEM - 8000 

 

Tabulka č. 3: Finanční hotovost na pořádání turnaje. 

finanční hotovost cena (Kč) celkem (Kč) 

startovné 8 x 500 4000,- 

sponzorské dary 2 x 2000 4000,- 

CELKEM - 8000,- 

 

4.1.12 Propagace turnaje 

K propagaci turnaje jsem zvolil formu informačního letáku  

vyvěšeného ve sportovních halách po Karlovarském kraji a propagaci formou facebookové 

stránky, předtím než jsem se vydal směrem oslovení jednotlivých týmů. Nakonec mě 

kontaktovaly pouze týmy z ligy Českého Florbalu, a tak jsem se rozhodl oslovit další týmy 

přes e-mail.  

Letáky jsem vyvěsil po celém komplexu karlovarské KV Arény, v hale ve 

Františkových Lázních, na zimním stadionu a sportovní hale Lokomotiva v Chebu, dále na 

sportovištích v Sokolově, Chodově a Ostrově.  



 

 
 

25 

4.1.13 Propozice 

Níže uvedené propozice byly odeslány přes e-mail zástupcům týmů, kteří byli 

osloveni pro účast na turnaji. Pro účast na turnaji se vybíralo především z týmů 

Karlovarského kraje. Veškeré informace nutné ke kontaktování týmů, byly získány 

prostřednictvím internetové stránky Českého Florbalu. Korespondence s týmy probíhala 

přes e-mailové schránky kontaktních osob. 

Florbalový turnaj mladších žáků ve 

Františkových Lázních 

Propozice turnaje: 

Pořadatel: 

Petr Hudák 

Organizační tým: 

Klára Faltínová, Petr Hudák, Miroslav Hudák, Jakub Matějka 

Sponzoři turnaje: Herba CZ, s.r.o. 

   Heyrovského 1622 

Sokolov 356 01  

Obrázek č. 8: Logo sponzora Lékárny Herba (zdroj: http://www.lekarna-herba.cz/cs/). 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 

Dimitrova 1619 

Sokolov 356 01 

 

 
 
 

 

Obrázek č. 9: Logo sponzora Vodohospodářské společnosti Sokolov (zdroj: http://www.voss.cz/). 



 

 
 

26 

Místo konání: 

Sportovní hala ve Františkových Lázních 

Adresa: 

Františkovy Lázně, Česká 39/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek č. 10: Mapa s adresou haly (zdroj: http://www.google.cz/maps/). 

Termín: 

12. 3. 2016 

Čas zahájení turnaje: 

8:45 

Startovné: 

500,-Kč 

Ceny: 

 Pohár za 1. místo, diplomy pro všechny účastníky, ceny pro vítěze 

Rozhodčí: 

kvalifikovaní rozhodčí Českého Florbalu 

Specifikace haly: 

 Povrch: parketová podlaha 

Časomíra: Ano 

Mantinely: Ano 

Občerstvení: Ano 

Sociální zařízení: Ano 

Šatny: Ano 

 

 



 

 
 

27 

Hrací čas: 

2 x 12 minut superhrubého času (tzn. zastavení času, pouze při přerušení 

trojhvizdem rozhodčího.) 

Start hráče: 

Hráč může startovat pouze za jeden tým. Týmy jsou povinny v případě konfrontace 

předložit průkazy totožnosti, nebo jiné doklady, které jednoznačně identifikují hráče  

a jeho věk. Kategorie mladších žáků umožňuje start hráče od 9 do 13 let, tedy hráče, který 

v tomtéž roce nedovršil 14 rok. A hráček mladších 15-ti let. O konfrontaci může požádat 

kterékoliv družstvo, před zahájením zápasu, nebo po jeho skončení. Avšak po složení 

poplatku za protest. Při případném neoprávněném startu hráče, bude utkání kontumováno 

v poměru 5:0 v neprospěch provinivšího týmu. O tomto rozhoduje komise složená z členů 

organizačního týmu. 

Pravidla: 

Počet hráčů v poli je 4+1. Maximální počet hráčů na družstvo je 14 členů. Hraje se 

podle pravidel Českého florbalu. Mimo výjimek uvedených níže. Při nejasnostech 

rozhoduje Komise organizačního týmu.  

Vyloučení: 

• malý trest (2min.) – 1 min. 

• velký trest (5min.) – 2,5min. 

• ČK1 vyloučení do konce zápasu 

• ČK2 vyloučení do konce zápasu a stop na 1 utkání 

• ČK3 vyloučení z turnaje 

Bodování v základní části: 

výhra – 3 body remíza – 1 bod prohra – 0 bodů 

Vyhodnocení: 

1. Body 

2. Vzájemný zápas 

3. Skóre 



 

 
 

28 

4. Trestná střílení 

Pokud je po ukončení základní hrací doby zápasu stav stále nerozhodný, následují 

trestná střílení. Na každé straně po třech. Pokud je i poté stav nerozhodný, pokračují 

nájezdy vždy po jednom až do rozhodnutí (tzv. náhlá smrt). Při dalších nájezdech se po 

každé sérii mění pořadí týmů.  

Čekací doba: 

Maximální čekací doba jsou dvě minuty od oficiálního začátku utkání. Poté 

následuje kontumace v poměru 5:0 v neprospěch opožděného týmu. Pauza mezi 

jednotlivými zápasy je maximálně 3 minuty.  



 

 
 

29 

 

Předběžný systém hry: 

Turnaje se účastní osm týmů, sestavených ve dvou skupinách a hraje se systémem 

každý s každým ve skupině. Pořadí, jak se jednotlivá družstva umístí, dají výsledky všech 

zápasů. Po odehrání všech zápasů se sečtou body a přistoupí se k finálové části. 

Dresy: 

Tým musí mít dresy, trička stejné barvy nebo rozlišovací dresy, všechny se zřetelně 

viditelnými čísly. Týmy musí být odlišené od soupeře.  

Administrativa: 

 Soupiska družstva: 

Každý tým má povinnost dodat soupisku družstva, nejpozději týden před zahájením 

turnaje. Tuto soupisku lze změnit u organizátorů nejpozději před začátkem prvního utkání 

týmu, poté už ji není možno měnit! Výjimka je možná pouze v nutném případě a po 

konzultaci s komisí. 

 Registrace: 

Přihlášky se přijímají do 5. 3. 2016 do 20:00, z důvodu sestavení tabulek a herního 

systému. Prezence přihlášených týmů bude probíhat do 8:40 v den turnaje u pořadatelů 

v hale. Vedoucí družstva je povinen před prvním utkáním překontrolovat zjednodušený 

zápis o utkání. Hráči musí na požádání prokázat svou totožnost s datem narození. 

 Protesty: 

Případný protest musí být předán v písemné formě organizátorovi turnaje 

nejpozději do 10 minut po skončení utkání. Poplatek za podání protestu je 100,-Kč. 

V případě zamítnutí protestu poplatek propadá pořadateli. Rozhodnutí Komise je konečné 

a neměnné. 

Pojištění: 

Každý hráč startuje na svoje vlastní nebezpečí, každý tým musí mít svého zástupce 

staršího 18-ti let. Ten zodpovídá za hráče svého týmu. Tuto zodpovědnost stvrzuje svým 

podpisem na zjednodušeném zápisu o utkání. 



 

 
 

30 

 

Kontakty: 

 Ředitel turnaje: 

Petr Hudák 

Telefon: +420 737 879 597 

 Mail: hudak.petr.ph@gmail.com 

Předběžný program turnaje: 

8:45     Zahájení turnaje 

9:00     Základní část 

15:00    Semifinálová část 

16:00    Finálová část 

17:15    Vyhlášení turnaje 



 

 
 

31 

4.1.14 Předběžný harmonogram 

Předběžný harmonogram turnaje byl sestaven jako předpoklad, jak by turnaj mohl 

vypadat. Turnaj byl koncipován pro osm týmů, rozdělených do dvou skupin. V tabulce č. 4 

je časový harmonogram základní části turnaje. 

Tabulka č. 4: Předběžný časový harmonogram turnaje – základní část. 

čas harmonogram turnaje – základní část 

8:45 přivítání 

9:00 1A  x  2A 

9:30 1B  x  2B 

10:00 3A  x  4A 

10:30 3B  x  4B 

11:00 1A  x  3A 

11:30 1B  x  3B 

12:00 2A  x  4A 

12:30 2B  x  4B 

13:00 1A  x  4A 

13:30 1B  x  4B 

14:00 2A  x  3A 

14:30 2B  x  3B 

 

 V tabulce č. 5 je předběžný časový harmonogram semifinálové části turnaje. 

Tabulka č. 5: Předběžný časový harmonogram turnaje – semifinálová část. 

čas harmonogram turnaje – semifinálová část 

15:00 první postupující ze skupiny ,,A“   x   druhý postupující ze skupiny ,,B“ 

15:30 první postupující ze skupiny ,,B“   x   druhý postupující ze skupiny ,,A“ 

 



 

 
 

32 

V tabulce č. 6 je předběžný časový harmonogram finálové části turnaje. 

Tabulka č. 6: Předběžný časový harmonogram turnaje – finálová část. 

čas harmonogram turnaje 

16:00 zápas o 3. místo 

16:30 zápas o 1. Místo 

17:15 vyhlášení výsledků 

4.1.15 Kontaktované týmy 

Jako první jsem oslovil týmy, které jsou uvedeny v tabulce č. 7. 

Tabulka č. 7: Kontaktované týmy. 

název týmu 

Go-Go Horšovský Týn 

USK Akademik Cheb 

TJ Plamen Chodov 

Fbc Hurican Karlovy Vary „Black“ 

Fbc Hurican Karlovy Vary „White“ 

TJ MDDM Ostrov 

TJ Baník Sokolov ,,Černí“ 

TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“ 

 

Pokud by účast nepotvrdili, oslovil bych náhradní týmy, které jsou uvedeny v tabulce č. 8. 

 

 

 

 

 



 

 
 

33 

Tabulka č. 8: Náhradní týmy. 

název týmu 

TJ Jiskra Domažlice 

Fbc Sokol Plzeň IV ,,Bílá“ 

 Fbc Sokol Plzeň IV ,,Modrá“ 

Fbš Slavia Plzeň ,,Červená“ 

Fbš Slavia Plzeň ,, Oranžová“ 

Modrá Florbalová Škola Plzeň 

Oranžová Florbalová Škola Plzeň 

Fbc Sokol Rokycany 

4.1.16 Soupisky 

Soupisky byly sepsány vedoucími, a odeslány v elektronické podobě společně  

s potvrzujícím emailem o účasti, nejpozději týden před zahájením turnaje. Na soupiskách 

bylo možné udělat změny při nahlášení před zahájením prvního zápasu týmu. Soupisky 

družstev byly vypisovány zástupci družstev, starších osmnácti let. Maximální počet hráčů 

byl čtrnáct, avšak žádný z týmů tohoto počtu nevyužil. Soupisky doručené e-mailem, 

obsahovali jen základní data, jako jsou jméno, příjmení a věk. Tato data byla důležitá pro 

zakoupení cen, podle počtu hráčů, a pro kontrolu stáří jednotlivých hráčů, k dodržení 

pravidel turnaje. Pomocí soupisek byl předem vyplněn zjednodušený zápis o utkání (dále 

jen ZZOU), ten byl použit k záznamu o utkání a kontrole vyhodnocování výsledků. Čísla 

hráčů byla zapsána až při kontrole zápisů před zahájením turnaje. 

 



 

 
 

34 

4.1.16.1 Soupisky skupina ,,A“ 

V následujících tabulkách č. 9 až č. 12 jsou uvedeny soupisky týmů, hrajících ve 

skupině „A“. Jsou zde uvedena jména a věk hráčů. 

Tabulka č. 9: Tým Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“. 

Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“ 

jméno hráče věk 

Ondřej Ančinec 12 

Martin Bedrník  12 

Marek Fuksa  12 

Tomáš Heimerle  12 

Matěj Hepnar  13 

Filip Kopřiva  12 

Matěj Kubát  12 

Jakub Lexa  12 

Jakub Meškán  12 

Robin Prokop  12 

Filip Růžek  12 

Jiří Šťovíček  12 

 

Tabulka č. 10: Tým TJ MDDM Ostrov. 

TJ MDDM Ostrov  

jméno hráče věk 

David Berka  11 

Tobiáš Blažek  12 

Tomáš Hrůza  12 

Petr Jedlička  12 



 

 
 

35 

Jan Kakaš  12 

Martin Kodajek  11 

Natálie Koptová  13 

Tereza Matějková  12 

Vlastimil Mourek  11 

Filip Přerost  11 

Zdeněk Solař  12 

Tomáš Studnička  11 

 

Tabulka č. 11: Tým TJ Plamen Chodov. 

TJ Plamen Chodov  

jméno hráče věk 

Jan Kovář  11 

Tomáš Manoch  12 

Jan Mašát  12 

Ondřej Mlýnek  12 

Domenico Moscato  12 

Václav Noháček  12 

Daniel Péc  10 

Jan Prokopič  12 

Zdeněk Rechtorík  11 

Dominik Rymon  11 

Jakub Sikora  11 

Pavel Střelec  12 

 

 



 

 
 

36 

Tabulka č. 12: Go-Go Horšovský Týn. 

Go-Go Horšovský Týn 

jméno hráče věk 

Karel Babka 12 

Jan Baštýn  12 

Matouš Fišer  13 

Ondřej Krbec  11 

Jindřich Levý  12 

Vojtěch Mužík  13 

Přemysl Páleník  12 

Patrik Plachý  11 

Lukáš Plášil  12 

Filip Šnirc  11 

Emanuel Svoboda  12 

Břetislav Vokáč 13 

 

4.1.16.2 Soupisky skupina ,,B“ 

V následujících tabulkách č. 13 až č. 16 jsou uvedeny soupisky týmů, hrajících ve 

skupině „B“. Jsou zde uvedena jména a věk hráčů. 

Tabulka č. 13: Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,Black“. 

Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,Black“ 

jméno hráče věk 

Nicolas Beneš  12 

Štěpán Bíba  11 

Ondřej Boška  11 



 

 
 

37 

Michal Černý  11 

Štefan Chyla  12 

Marjan Geťko  11 

Dominik Horký  13 

Marek Hoško  11 

Ondřej Junek  11 

Karel Lachout  11 

Martin Lukeš  11 

Daniel Neckář  12 

 

Tabulka č. 14: TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“. 

TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“ 

jméno hráče věk 

Jakub Belanec  12 

Jan Bešťák  11 

Ondřej Bulka  11 

Matouš Burianek  11 

Jakub Chramosta  12 

Klára Doubková  13 

Miroslav Dvořák  11 

Vítek Gorošák  12 

Fathi Hedar  11 

 Vojtěch Kaňka  12 

Patrik Koudelka  12 

 

 



 

 
 

38 

Tabulka č. 15: USK Akademik Cheb. 

USK Akademik Cheb  

jméno hráče věk 

Matěj Bubanec  11 

Milan Bůcha  10 

Daniel Buchar  11 

Jakub Čehák  10 

Jiří Cervan  12 

Pavel Erhart  11 

Adam Hendrych  10 

Rostislav Hrbek  11 

Vojta Hůda  11 

Ondřej Hykel  11 

 

Tabulka č. 16: TJ Baník Sokolov ,,Černí“. 

TJ Baník Sokolov ,,Černí“ 

jméno hráče věk 

Hugo Krotil  13 

Jiří Kunštár  13 

Ondřej Kvasňovský  10 

Jan Lazebník  11 

Pavel Mašek  12 

Vít Najvar  11 

Zdeněk Paulus  13 

Matyáš Pavelec  12 

Matyáš Petřík  11 



 

 
 

39 

Robin Peutlschmid  11 

Valeria Maria Piazzi  13 

 

Na obrázku č. 11 je zobrazen zjednodušený zápis o utkání. 

Obrázek č. 11: Zjednodušený zápis o utkání, zdroj: 

http://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/matrika/formulare. 

4.1.17 Rozpis zápasů 

Vzhledem k tomu, že jsem oslovil týmy téměř tři měsíce dopředu, nebyl problém 

s přípravou rozpisu zápasů. Předpokládal jsem, že budu mít okolo osmi týmů. Rozhodl 

jsem se proto rozdělit týmy na dvě skupiny. Nakonec účast potvrdilo všech osm týmů, 

které byly kontaktovány jako první, a nedošlo tak ke kontaktování ostatních možných 

týmů, které byly v záloze. Skupiny se střídaly ob jeden zápas.  

Ve skupinách se hrálo systémem každý s každým. Rozpis zápasů je uveden 

v následující tabulce č. 17. 

 

 



 

 
 

40 

Tabulka č. 17: Rozpis zápasů v základní části turnaje. 

čas soupeři 

9:00 Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“  x  TJ MDDM Ostrov  

9:30 Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,Black“  x  TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“ 

10:00 TJ Plamen Chodov   x  Slavoj Tachov 

10:30 USK Akademik Cheb   x  TJ Baník Sokolov ,,Černí“ 

11:00 Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“  x  TJ Plamen Chodov 

11:30 Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,Black“  x  USK Akademik Cheb 

12:00 TJ MDDM Ostrov   x  Slavoj Tachov 

12:30 TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“  x  TJ Baník Sokolov ,,Černí“ 

13:00 Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“  x  Slavoj Tachov 

13:30 Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,Black“  x  TJ Baník Sokolov ,,Černí“ 

14:00 TJ MDDM Ostrov   x  TJ Plamen Chodov 

14:30 TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“  x  USK Akademik Cheb 

 

V semifinálové části hrály proti sobě týmy, které se umístily první ve skupině ,,A“ 

proti týmu, který se umístil druhý ve skupině ,,B“. Zápas sehráli Fbc Hurrican Karlovy 

Vary ,,White“ proti TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“ a z pohledu druhé skupiny USK Akademik 

Cheb a TJ MDDM Ostrov. Rozpis zápasů je uveden v následující tabulce č. 18. 

Tabulka č. 18: Rozpis zápasů v semifinálové části turnaje. 

čas soupeři 

15:00 první postupující ze skupiny ,,A“  x   druhý postupující ze skupiny ,,B“ 

15:30 první postupující ze skupiny ,,B“   x   druhý postupující ze skupiny ,,A“ 

 

 Vítězné týmy postoupily do finále a týmy které prohrály v semifinále, se utkaly  

o třetí místo. Rozpis zápasů je uveden v následující tabulce č. 19. 

 



 

 
 

41 

Tabulka č. 19: Rozpis zápasů v semifinálové části turnaje. 

čas soupeři 

16.00 zápas o 3. místo 

16:30 zápas o 1. místo 

 

V zápase o třetí místo rozhodly nakonec až samostatné nájezdy. Úspěšnější v této 

disciplíně byli hráči TJ MDDM Ostrov, kteří zaslouženě obsadili třetí místo turnaje. 

Finálový zápas přinesl mnoho zvratů, ale nakonec favorit ze základní části strhnul výhru ve 

svůj prospěch a vítězem turnaje se tak stal USK Akademik Cheb. 

 



 

 
 

42 

4.1.18 Tabulky výsledků 

V následujících tabulkách č 20. a 21. jsou uvedeny kompletní výsledky všech 

zápasů i s konečným umístěním ve skupinách. 

4.1.18.1 Tabulka skupina ,,A“ 

Tabulka č. 20: Výsledky skupiny ,,A“. 

Skupina 

,,A´´ 

Fbc 

Hurrican 

Karlovy 

Vary 

,,White´´ 

TJ 

MDDM 

Ostrov 

TJ 

Plamen 

Chodov 

Go- Go 

Horšovský 

Týn 

Skóre Body pořadí 

Fbc 

Hurrican 

Karlovy 

Vary 

,,White´´ 

2 5:1 2:3 6:2 13:6 7 1. 

TJ 

MDDM 

Ostrov 

3:5 0 6:4 5:4 14:13 6 2. 

TJ Plamen 

Chodov 
3:2 4:6 1 3:1 10:9 6 3. 

Go.Go 

Horšovský 

Týn 

2:6 4:5 1:3 6 7:14 0 4. 



 

 
 

43 

4.1.18.2 Tabulka skupina ,,B“ 

Tabulka č. 21: Výsledky skupiny ,,B“. 

Skupina 

,,B´´ 

Fbc 

Hurrican 

Karlovy 

Vary 

,,Black´´ 

TJ Baník 

Sokolov 

,,Žlutí´´ 

USK 

Akademik 

Cheb 

TJ Baník 

Sokolov 

,,Černí´´ 

Skóre Body pořadí 

Fbc 

Hurrican 

Karlovy 

Vary 

,,Black´´ 

2 5:6 3:4 3:3 11:13 1 3. 

TJ Baník 

Sokolov 

,,Žlutí´´ 

6:5 0 2:5 4:0 12:10 6 2. 

USK 

Akademik 

Cheb 

4:3 5:2 1 6:0 15:5 9 1. 

TJ Baník 

Sokolov 

,,Černí´´ 

3:3 0:4 0:6 6 3:13 1 4. 



 

 
 

44 

 

4.1.18.3 Výsledky Semifinálové a finálové části 

V tabulkách č. 22 a č. 23 jsou uvedeny výsledky semifinálových a finálových 

zápasů turnaje. 

Semifinálová část: 

Tabulka č. 22: Výsledky semifinálových zápasů. 

 čas  soupeři výsledek 

15:00 Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“   x   TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“ 3 : 2 

15:30 USK Akademik Cheb   x   TJ MDDM Ostrov 5 : 3 

 

Finálová část: 

Tabulka č. 23: Výsledky finálových zápasů. 

čas soupeři výsledek 

16:00 TJ MDDM Ostrov    x   TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“ 4 : 3sn 

16:30 USK Akademik Cheb   x   Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“ 6 : 5 

4.1.19 Vyhlášení výsledků 

4.1.19.1 Konečné pořadí týmů 

Turnaj byl dramatický až do samého konce, i přesto, že po dohrání zápasů ve 

skupinách to vypadalo na silnější složení skupiny ,,B“. V této skupině jednoznačně vyhráli 

mladší žáci z Chebu, a ti nakonec potvrdili svoji pozici lídra a dokázali zvítězit i ve 

finálové části turnaje. Pořadí prvních čtyř míst na turnaji bylo následující: 

 

 

 

 



 

 
 

45 

Tabulka č. 14: Konečná finálová tabulka. 

umístění název týmu 

1. místo USK Akademik Cheb 

2. místo Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“   

3. místo TJ MDDM Ostrov     

4. místo TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“ 

 

 

 

Na následujícím obrázku je znázorněn finálový „pavouk“ týmů. 

 

Obrázek č. 12: Finálový pavouk . 

 



 

 
 

46 

4.1.19.2 Vyhlášení výsledků turnaje 

Po odehrání finálového zápasu se po chvíli pauzy, přešlo k vyhlášení výsledků, 

předávání diplomů, cen a poháru pro vítěze. Po vyhlášení ještě došlo k poděkování všem 

divákům, sponzorům, organizátorům a hráčům za účast v turnaji, od ředitele turnaje. 

4.1.20 Harmonogram pořadatelů 

Po ukončení turnaje ovšem neskončil turnaj pro všechny, proto níže uvádím 

harmonogram pořadatelů, pro které turnaj ještě stále pokračoval do uklizení veškerého 

vybavení a prostor. 

8:00 - 8:40  příprava prostor 

Ta zahrnovala postavení hřiště z mantinelů, umístění bran a naměření rozměrů pro 

malé a velké brankoviště, které bylo vyznačeno na jedné straně izolepami. 

8:45 - 9:00  přivítání účastníků 

 Přivítání účastníků turnaje proběhlo nástupem v 8:45 a úvodním slovem ředitele 

turnaje. Ten všem účastníkům popřál hodně sportovních úspěchů nejen na turnaji, ale 

i v budoucích sezónách. 

9:00 – 17:00  zajištění průběhu turnaje 

 Turnaj proběhl bez sebemenších komplikací, nenastala žádná sporná situace ani 

žádný úraz, který by se během turnaje musel řešit. 

17:00   zapsání výsledků turnaje 

 Po dohrání posledního zápasu, byly připraveny předtištěné diplomy a ceny 

s pohárem. A mohlo se tak přejít k vyhlášení výsledků turnaje. 

17:15   vyhlášení výsledků turnaje 

 Vyhlášení výsledků probíhalo za potlesku všem zúčastněným dětem. 

17:30 –18:00  úklid prostor 

 Po vyhlášení výsledků se přešlo k uklizení pronajatých prostor a předání 

se závěrečnou kontrolou správcem haly. 



 

 
 

47 

5 DISKUZE 

Turnajů ve florbalu se účastním již několik let. Poslední tři roky i jako rozhodčí. 

Dříve jsem se podílel na spolupořádání turnajů pod záštitou ČFBU, pořádaných oddílem 

TJ Baník Sokolov, a to hlavně v juniorské a mužské kategorii. 

Datum a místo turnaje jsem hledal ihned po zadání bakalářské práce, i proto jsem 

s pronájmem haly a vybraným datem pro akci neměl žádný problém. Volil jsem halu 

v dobré dostupnosti pro všechny týmy. Tuto halu používají jednou za čas všechny týmy, 

které se turnaje zúčastnily, a tak neměly práci s hledáním a snad i proto dorazili všichni 

včas. 

Zajištění technického a materiálového vybavení nebylo nijak složité, bylo dostupné 

v pronajatých prostorách. Personální obsazení mi bylo jasné hned při zadávání práce, volil 

jsem ze svých přítel a příbuzných, kteří se pohybují ve florbalovém prostředí již delší 

dobu, a tak jsem neměl starost ani s hledáním pořadatelů. 

 Během turnaje se nestalo nic nečekaného, i když jsme byli na případné komplikace 

dobře připraveni, díky včasné přípravě a zajištění vhodných organizátorů, kteří mají 

s pořádáním podobných turnajů mnoho zkušeností. I z těchto důvodů mi byli velmi 

platnými členy v týmu pořadatelů. Po pořádání mi došlo, že z pohledu pořadatele není 

uspořádání takovéto akce tak jednoduché, jako z pohledu účastníka, ať už hráče, či sudího. 

Obavy z pořádání této sportovní akce byly především z neúčasti týmů nebo jejich 

včasného doražení k zahájení turnaje, a dále z dodržení časového harmonogramu. Všechny 

týmy nakonec dorazily včas, a tak bylo důležité dodržet už jen harmonogram. Jeho 

dodržení napomohl časový rozpis zápasů, díky kterému každý tým věděl kdy, má nastoupit 

k zápasům, a proto nedošlo k žádnému zpoždění a byl dodržen časový plán. 

V turnaji nenastaly žádné nepříjemnosti spojené se zraněním hráčů nebo podáváním 

protestu. Veškeré dotazy či námitky byly zodpovězeny ihned po skončení zápasů, a tak 

nedošlo k žádným nesrovnalostem. Na turnaj jsem obdržel jen kladné odezvy. Jeho 

realizace mi přinesla další cenné zkušenosti, které můžu budoucnu zúročit. 

Poskytnutou protislužbou pro sponzory akce, bylo vyvěšení reklamních letáků 

s logy firem po tělocvičně a přilehlých prostorách. Díky finančnímu daru sponzorů jsem 

měl dostatečné finanční zajištění pro zaplacení pronájmu, personálu a cen pro družstva. 



 

 
 

48 

Propagace probíhala vylepením informačních plakátů po sportovištích  

v Karlovarském kraji a vytvořením facebookové stránky: ,,Florbalový turnaj mladších žáků 

ve Františkových Lázních´´. 

Zvolený systém turnaje je osvědčený mnoha sporty, a i já bych jej hodnotil kladně, 

jelikož se na tomto turnaji osvědčil. Jako zlepšení do budoucna zvolím do příštích turnajů 

zařazení zápasů o umístění na nižších příčkách, než jsou první čtyři. A to především 

z důvodu zapojení všech týmů. Každý tým splnil pravidla pro start, každý tým zaplatil 

startovné, a proto jsem měl poskytnout všem týmům stejný prostor na hřišti. 

Složení skupin bylo férové, vybrané náhodně, losem. Žádný z týmů si tak nemohl 

stěžovat na složení skupiny. Utkání o umístění byla vyrovnaná až do konce zápasů  

a nebyla tak jednoznačná jako výsledky ve skupinách. 

Vyhodnocení výsledků a rozloučení s účastníky, je součástí každého turnaje. 

Vyhlášení výsledků proběhlo za bouřlivého potlesku dětem. Ty se radovaly nejen ze svých 

sportovních výkonů, ale i ze sladkých odměn. 

  Vše se vydařilo, nikomu se nic nestalo a turnaj byl příjemným zpestřením pro 

všechny jeho účastníky. Rozpočet neskončil v červených číslech, a tak i já mohu mluvit  

o úspěchu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

49 

6 ZÁVĚR 

Tato bakalářská práce je zaměřena na přípravu, organizaci a realizaci florbalového 

turnaje mladších žáků, konaného ve sportovní hale ve Františkových Lázních. Lze ji také 

použít jako předlohu pro vytvoření sportovní akce.  

V teoretické části se zabývám charakteristikou florbalu a věkové kategorie 

mladších žáků, místem konání akce, pravidly a jejich modifikací pro turnaj, také hracími 

systémy turnajů, sponzoringem a možnostmi propagace.  

V praktické části rozepisuji samotnou přípravu a realizaci turnaje. Od technického 

přes materiální, personální a ekonomické zajištění. Dále popisuji, jakým způsobem jsem 

zajistil týmy na akci a ceny pro vítěze. V této části jsem se také zabýval riziky, která mohla 

nastat a jejich řešením. Připravil jsem si harmonogram, podle kterého se později sestavil 

rozpis zápasů, a nakonec jsem sestavil tabulky a popsal průběh celé akce. 

Myslím si, a troufám si říct, že jsem splnil cíl své bakalářské práce a všechny její 

předem stanovené úkoly. Jsem rád, že jsem turnaj mohl realizovat a doufám, že všichni 

účastníci byli s akcí spokojeni stejně jako já.  

Bylo by mi potěšením, kdyby tato práce mohla sloužit jako inspirace nebo mustr 

pro budoucí pořadatele turnajů. Chtěl bych, aby si čtenář mohl průběh celé akce představit, 

od jejích příprav, po realizaci až do samotného závěru. Jsem ráda, že jsem mohl být 

hlavním článkem pořádání celé akce a že jsem si florbalový turnaj mohl prožít z postu 

pořadatele. Zajištění všech potřebných aspektů nebylo zdaleka tak jednoduché, jaké se mi 

to zdálo z pozice hráče či rozhodčího. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

50 

7 SOUHRN  

V této bakalářské práci pojednávám o projektování sportovního turnaje mladších 

žáků ve florbalu. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části je 

popsán florbal, kategorie mladších žáků, pravidla a jejich modifikace pro turnaj, hrací 

systémy, sponzoring a propagace. V praktické části se věnuji plánování akce od příprav 

 a promyšlení rizik až po realizaci turnaje. Klíčovými slovy je florbal, turnaj, mladší žáci.  



 

 
 

51 

 

8 SUMMARY 

In this bachelor thesis I deal about project of sports tournaments for younger chool 

age children in floorball. The work is divided into theoretical and practical part. The 

theoretical part describes the floorball, younger school age category, rules and their 

modifications for the tournament, gaming systems, sponsorship and promotion. In the 

practical part is devoted to the planning of the event preparation and thoughtful risks to the 

realization of the tournament. The key words are floorball, tournament, younger school age 

children. 



 

 
 

52 

9 POUŽITÁ LITERATURA 

9.1 Literatura 

1. ČÁSLAVOVÁ, Eva. Management a marketing sportu. 1. vyd. Praha: Olympia, 2009. 225 
s. ISBN 978-80-7376-150-9. 

2. DOVALIL, Josef a kol. Lexikon sportovního tréninku. 2., upr. vyd. Praha: Karolinum, 2008. 
313 s. ISBN 978-80-246-1404-5. 

3. KYSEL, Jiří. Florbal: kompletní průvodce. 1. vyd. Praha: Grada, 2010. 141 s. Sport extra. ISBN 
978-80-247-3615-0. 

4. MĚKOTA, Karel a NOVOSAD, Jiří. Motorické schopnosti. 1. vyd. Olomouc: Univerzita 
Palackého, 2005. 175 s. Učebnice. ISBN 80-244-0981-X. 

5. MICHÁLEK, Libor. Škola a sponzoring 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 2001. 
ISBN 80-7082-801-3 

6. Pravidla florbalu: pravidla a výklad: platné od 1. července 1995: podle oficiálních pravidel 
florbalu IFF – International FloorballFederation. [Praha]: Česká florbalová unie, 2014. 47 s. 
ISBN 80-239-0242-3. 

7. SKRUŽNÝ, Zdeněk a kol. Florbal: technika, trénink, pravidla hry. 1. vyd. Praha: Grada, 2005. 
115 s. ISBN 80-247-0383-1. 

8. VOTÍK, Jaromír. Football and fair play. In: Fair Play Education in Schools: A Shared 
Responsibillity. Praha: Olympia - Sportprint, 2011. s. 170-174.ISBN 978-80-7376-296-4. 

9. VOTÍK, Jaromír. Sportovní příprava ve fotbalu. 3., upr. a rozš. vyd. Plzeň: Vydavatelství 
Západočeské univerzity, 1998. 183 s. ISBN 80-7082-414-X. 

10. ZLATNÍK, David a kol. Florbal: učebnice pro trenéry. 1. vyd. Praha: Česká obec sokolská, 
2001. 59 s. ISBN 80-86402-03-0. 

9.2 Elektronické zdroje 

1. http://www.ceskyflorbal.cz  

2. http://www.frantiskovy-lazne.cz  

3. http://www.google.cz/maps   

4. http://www.kvarena.cz  

5. http://www.lekarna-herba.cz  

6. http://www.tepsport.wz.cz  

7. http://www.uhercompany.cz  

8. http://www.zsfrlazne.cz  



 

 
 

53 

10 SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek č. 1: Vstup do haly. .................................................................................................5                                                                                     

Obrázek č. 2: Šatny. .............................................................................................................. 5 

Obrázek č. 3: Hala. ................................................................................................................ 6 

Obrázek č. 4: Nákres hřiště s rozměry................................................................................... 8 

Obrázek č. 5: Nákres brankoviště s rozměry. ........................................................................ 9 

Obrázek č. 6: Brána se snižovači. ........................................................................................10                                                                           

Obrázek č. 7: Detail brány se snižovači. ............................................................................. 10 

Obrázek č. 8: Logo sponzora Lékárny Herba...................................................................... 25 

Obrázek č. 9: Logo sponzora Vodohospodářské společnosti Sokolov................................ 25 

Obrázek č. 10: Mapa s adresou haly.................................................................................... 26 

Obrázek č. 11: Zjednodušený zápis o utkání. ...................................................................... 39 

Obrázek č. 12: Finálový pavouk ......................................................................................... 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

54 

11 SEZNAM TABULEK 

Tabulka č. 1: Organizační struktura dle kompetencí........................................................... 22 

Tabulka č. 2: Náklady na realizaci turnaje. ......................................................................... 24 

Tabulka č. 3: Finanční hotovost na pořádání turnaje........................................................... 24 

Tabulka č. 4: Předběžný časový harmonogram turnaje – základní část. ............................. 31 

Tabulka č. 5: Předběžný časový harmonogram turnaje – semifinálová část....................... 31 

Tabulka č. 6: Předběžný časový harmonogram turnaje – finálová část. ............................. 32 

Tabulka č. 7: Kontaktované týmy........................................................................................ 32 

Tabulka č. 8: Náhradní týmy. .............................................................................................. 33 

Tabulka č. 9: Tým Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,White“.................................................... 34 

Tabulka č. 10: Tým TJ MDDM Ostrov............................................................................... 34 

Tabulka č. 11: Tým TJ Plamen Chodov. ............................................................................. 35 

Tabulka č. 12: Go-Go Horšovský Týn. ............................................................................... 36 

Tabulka č. 13: Fbc Hurrican Karlovy Vary ,,Black“........................................................... 36 

Tabulka č. 14: TJ Baník Sokolov ,,Žlutí“............................................................................ 37 

Tabulka č. 15: USK Akademik Cheb. ................................................................................. 38 

Tabulka č. 16: TJ Baník Sokolov ,,Černí“........................................................................... 38 

Tabulka č. 17: Rozpis zápasů v základní části turnaje. ....................................................... 40 

Tabulka č. 18: Rozpis zápasů v semifinálové části turnaje. ................................................ 40 

Tabulka č. 19: Rozpis zápasů v semifinálové části turnaje. ................................................ 41 

Tabulka č. 20: Výsledky skupiny ,,A“................................................................................. 42 

Tabulka č. 21: Výsledky skupiny ,,B“................................................................................. 43 

Tabulka č. 22: Výsledky semifinálových zápasů. ............................................................... 44 



 

 
 

55 

Tabulka č. 23: Výsledky finálových zápasů. ....................................................................... 44 

Tabulka č. 14: Konečná finálová tabulka. ........................................................................... 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

56 

12 SEZNAM PŘÍLOH 

Foto č. 1: Foto ze zápasu. .................................................................................................... 57 

Foto č. 2: Foto z průběhu turnaje......................................................................................... 57 

Foto č. 3: Vítězové turnaje. ................................................................................................. 58 

Foto č. 4: Propagační leták. ................................................................................................. 59 

Foto č. 5: Propagace na facebooku...................................................................................... 60 

Foto č. 6: Diplom z turnaje.................................................................................................. 61 

Foto číslo 7: Vyplněný zjednodušený zápis o utkání. ......................................................... 61 

Foto číslo 7: Vyplněný zjednodušený zápis o utkání. ......................................................... 62 

Dokument číslo 1: Smlouva o reklamě číslo 1. ................................................................... 63 

Dokument číslo 2: Smlouva o reklamě číslo 2. ................................................................... 65 



 

 
 

57 

Foto č. 1: Foto ze zápasu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto č. 2: Foto z průběhu turnaje. 



 

 
 

58 

 

Foto č. 3: Vítězové turnaje. 



 

 
 

59 

Foto č. 4: Propagační leták. 



 

 
 

60 

Foto č. 5: Propagace na facebooku. 

 

 



 

 
 

61 

Foto č. 6: Diplom z turnaje. 



 

 
 

62 

Foto číslo 7: Vyplněný zjednodušený zápis o utkání. 

 

 



 

 
 

63 

Dokument číslo 1: Smlouva o reklamě číslo 1. 

 



 

 
 

64 



 

 
 

65 

 

Dokument číslo 2: Smlouva o reklamě číslo 2. 

 

 



 

 
 

66 

 


